
Página: 1 / 2

Nr.:   3/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

16/2025

07/02/2025

E-mail: empenho@bomjesus.sc.gov.br  Site: http://www.bomjesus.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro - Bom Jesus
CEP: 89824-000 CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  14.133/2021,  Art.  6,  XLI  e  alterações posteriores,  a  vista  do parecer  conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2025
Pregão eletrônico
3/2025 - PE
16/2025

Aquisição e instalação de móveis sob medida para equipar o espaço destinado à
realização de curso profissionalizante, voltado para adolescentes de 14 a 18 anos. Os
cursos terão capacidade para atender, em média, 80 (oitenta) adolescentes,
oferecendo condições adequadas de aprendizado e desenvolvimento de habilidades
profissionais, conforme Convênio 002/2023 – FIA Governamental, Proposta 30380 e
Processo SCC 5177/2024.

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 04 Módulos de 5 vãos tamanho 4,00 metros de comprimento 0,60

de profundidade e 1,10 de altura, para computador em MDF 15mm,
a definir cor amadeirada TAM, estrutura com divisórias em MDF de
15 cm com sapatinha cromada, altura do chão 1,10, tampo em MDF
3 cm com borda em fita na cor do material a escolher, altura
bancada do computador 0,76;

1,000 UN 7.999,54 7.999,54

2 Mesa em L para atendimento em MDF 15mm TAM. 1.50X1.50 cor
amadeirada a definir, tampo com engrossamento 3 cm, pés em
MDF com sapatinhas sapatinhas cromadas, na lateral contendo uma
gaveta com chave.

1,000 UN 1.299,58 1.299,58

Total do Participante: 9.299,12

Participante: SW VETTORAZZI SOLUCOES EM AMBIENTES CORPORATIVOS LTDA

3 Armário em MDF amadeirado a definir TAM 3,00 comprimento 2,30
de altura, 0.60 de profundidade, parte interna branco TX com
prateleiras internas, fundo 6mm, com portas sistema de giro com
dobradiças, puxadores de sobrepor com sistema de chaves em cada
porta.

1,000 UN 2.349,61 2.349,61

4 Mesa de reunião TAM 2.20x0,80 em MDF 15 mm, engrossamento de
07 cm nas laterais, estrutura dos pés em MDF.

1,000 UN 1.399,99 1.399,99

Total do Participante: 3.749,60

Total Geral: 13.048,72

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 07/03/2025, às 07:59:46. Protocolo: 2e633ba7-6429-4624-9f02-e0bbe2cc0465



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

07 de Março de 2025Bom Jesus,

VILMAR PECCINI

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Bealhigor123. Emissão: 07/03/2025, às 07:59:46. Protocolo: 2e633ba7-6429-4624-9f02-e0bbe2cc0465


